CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN THỎA THUẬN NGUYÊN TẮC NĂM 20…..
     Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;

     Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà xuất bản Tư pháp;
     Theo sự thỏa thuận của hai bên.

     Hôm nay, ngày         tháng      năm 20…..
	1. Bên A (Bên mua):
	……………………………………………………………

	- Địa chỉ:
	……………………………………………………………

	- Điện thoại:
	……………………………………………………………

	- Đại diện:
	……………………………………………………………

	- Chức vụ:
	……………………………………………………………

	1. Bên B (Bên bán):
	NHÀ XUẤT BẢN TƯ PHÁP

	- Địa chỉ:
	Số 35 Trần Quốc Toản, Q. Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội

	- Điện thoại:
	024.62632081                      Fax: 024.62632082

	- Đại diện:
	Ông Hồ Quang Huy

	- Chức vụ:
	Giám đốc

Hai bên thống nhất lập Bản thỏa thuận này với nội dung như sau:
Điều 1. Nội dung thỏa thuận

1.1. Theo thỏa thuận giữa Nhà xuất bản Tư pháp và Phòng Tư pháp …………………………………………………………………………...………….., Nhà xuất bản Tư pháp đồng ý khoán chi phát hành phí bao gồm tổ chức phát hành, bao bì, đóng gói, vận chuyển, hao hụt cho Phòng Tư pháp đối với các giấy tờ, sổ hộ tịch do Nhà xuất bản Tư pháp in và phát hành.

1.2. Giá trị khoản chi phát hành là 15% (đối với giấy tờ, sổ hộ tịch theo TT số 15/2015/TT-BTP) và 25% (đối với các loại giấy tờ, sổ khác) trị giá đơn hàng mua bán.

Điều 2. Hình thức thanh toán
- Bên B thanh toán chi phí phát hành theo từng lần thanh toán công nợ hoặc một lần trong năm theo đề nghị của Bên A.
- Hình thức thanh toán bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt.

- Thanh toán bằng tiền mặt theo giấy giới thiệu của Bên A và căn cước công dân phô tô của người nhận tiền.
- Thanh toán bằng chuyển khoản theo thông tin sau:

+ Tên tài khoản: ………………………………………………………………

+ Số tài khoản: ………………………………………………………………..

+ Tại Ngân hàng: ……………………………………………………………..

+ Số chứng minh thư, ngày cấp, nơi cấp:……………………………………..
+ Mã số thuế cá nhân:…………………………………………………………
- Trường hợp có thay đổi các thông tin về tài khoản nhận phát hành phí, Bên A phải thông báo kịp thời đến Bên B để điều chỉnh, đảm bảo quyền lợi cho Bên A.

Điều 3. Thuế thu nhập cá nhân
Bên B sẽ thu 10% thuế thu nhập cá nhân khấu trừ tại nguồn theo quy định trên số tiền thanh toán đối với các trường hợp thanh toán chi phí phát hành bằng tiền mặt và thanh toán qua tài khoản cá nhân.
Điều 4. Thỏa thuận chung

- Bản thỏa thuận này không làm thay đổi nội dung Hợp đồng mua bán đã ký giữa hai bên. Hai bên vẫn có đầy đủ các quyền và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật.

- Bản thỏa thuận này có hiệu lực kể từ ngày ký và áp dụng cho các đơn hàng năm 2019, được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, Bên A giữ 01 bản, Bên B giữ 01 bản. Hai bên cam kết hoàn toàn tự nguyện và đều hiểu rõ các điều kiện và thỏa thuận nêu trên và đồng ý ký dưới đây.

	Đại diện Bên A
(Bên mua)
	Đại diện Bên B
 (Bên bán)